[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» сентября  2019 года                                                                                    №235
п.г.т. Оловянная
Об  открытии центра активного  долголетия «Радуга жизни»

         В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 23 января 2018 года №16-р  «Об утверждении  плана мероприятий на 2018-2020годы в  Забайкальском  крае  по реализации первого этапа Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года»  и планом мероприятий,   утвержденным распоряжением администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 16.04.2018 года №200 «Об утверждении Плана мероприятий муниципального района «Оловяннинский район» по реализации Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
 п о с т а н о в л я е т:

           1. Открыть     Центр    активного    долголетия    «Радуга жизни»    на базе Государственного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения  «Ясногорский»   Забайкальского     края.
           2. Рекомендовать Директору ГУСО «КЦСОН «Ясногорский» Петрову Владимиру Александровичу назначить руководителем центра специалиста для организации контроля и методического сопровождения.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы по социальной работе муниципального района «Оловяннинский район»

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                       А.В. Антошкин